令和２年１２月１７日

保護者 様

須賀川市立第一中学校長 八木沼 孝夫

感染症予防の徹底について

師走の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校

の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、全国的に新型コロナウイルス感染症の感染拡大が進み、福島県でも感染状

況のレベルが、ステージ２に引き上げられました。

つきましては、下記の点を学校で指導しておりますので、御理解いただき、御家

庭の御協力もお願いいたします。

記

１ 感染症予防徹底のための対応について

⑴ 自宅を出るときから、自宅に帰るまで、登下校時もマスクを着用するように

させてください。

⑵ 毎朝の検温を確実に行い、お子さんの健康状態を常に観察・把握してくださ

い。

⑶ 発熱やかぜの症状等がある場合は、無理に登校させず、病院で受診するよう

お願いいたします。

２ その他、学校での取組について

⑴ 「秀麗生活スタイル」を意識した学校生活を呼びかけています。

⑵ 冬場でも教室の廊下側のらん間を開けるとともに、校庭側の窓も１カ所開け、

常に換気をしています。また、休み時間ごとに校庭側の窓を開けて換気をして

います。

⑶ 教室に加湿器を置くとともに、ぬれたタオルをファンヒーター前に置いて、

湿度を保つようにしています。

⑷ 学校で発熱の状況を確認した場合は、保護者へ連絡し、早退とさせていただ

きます。

⑸ 感染リスクの高い教育活動については、文部科学省の衛生管理マニュアル

～「学校の新しい生活様式」～に基づいて、感染状況を踏まえて実施の判断を

しています。

（事務担当 教頭 小豆畑 忠）